
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 2 

6-ой внеочередной сессии Совета депутатов МО «Тункинский район» 

 Республики Бурятия седьмого созыва 

 

с. Кырен                                                                                            30 января 2024 года 
 

О проведении публичных слушаний  

по проекту внесения изменений в Устав  

муниципального образования «Тункинский район» 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Тункинский 

район» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с 

частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28,  частью 4 статьи 44 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3.1.1 пункта 3.1, 

пунктами 4.1, 6.1, 6.3 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Тункинский район» от 04 марта 2014 года № 3, руководствуясь ч. 9 

ст. 9 Устава муниципального образования «Тункинский район», Совет депутатов 

решил: 

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав 

муниципального образования «Тункинский район». 

2. Провести публичные слушания 11 марта  2024 г. в 16 часов 00 минут в 

конференц-зале  Администрации муниципального образования «Тункинский 

район» по адресу: Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен, ул. Ленина, 

107, 1 этаж. 

3. Замечания и предложения принимаются по адресу: с. Кырен, ул. Ленина, 

107, 1 этаж, (юридический отдел Администрации), с 10.00 до 18.00 (телефон для 

справок 83014741245). 

4. Опубликовать проект решения о внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Тункинский район» в районной газете «Саяны» и 

разместить на официальном сайте Администрации МО «Тункинский район» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ 

 «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

ТYНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ 

  ЗАХИРГААН 

671010, с. Кырен, ул. Ленина 107,  тел. 41-5-61, факс 41-9-67, e-mail: tunka-rs@mail.ru 



2 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Председатель  Совета депутатов  

МО «Тункинский район» 

Республики Бурятия                                                                                    Н.С. Далаева 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


